
                       令和２年（２０２０年）５月１８日 

 

保護者の皆様 

 

熊本県立岱志高等学校 

                         校 長 三津家 民也 

 

県立高等学校における学校再開に向けた教育活動について（お知らせ） 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症対策のため、令和２年（２０２０年）５月３１日まで、

県内すべての県立学校は臨時休業となっていましたが、熊本県教育委員会は「緊急事態宣

言」の本県における解除等の状況を踏まえ、５月２５日から５月３１日までの間は、準備

が整った学校から「分散登校」や「時間短縮」等により、授業を段階的かつ前倒し的に実

施することとしました。 

つきましては、本校では、教育委員会の方針に基づき、下記のとおり教育活動を再開し

ますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

ご不明・ご心配な点がございましたら、担任または教頭までご連絡ください。 

記 

１ ５月２５日（月）から５月２９日（金） 

（１）午前中日課とし、午後は自宅で学習する時間とします。 

（２）くわしい日課は、後日、プリントや本校のホームページでお示しします。 

 

２ 登校時間 

 午前８時４０分からＳＨＲをはじめます。 

 

３ ５月２５日（月）～５月３１日（日）まで部活動は引き続き休止します。（練習試合、

対外試合、演奏会、校外活動を含みます。） 

    

４ 学校の再開 

  ６月１日（月）より通常の日課で再開する予定です。 

 

５ 不要不急の外出を控え、引き続き、感染予防にお努めください。 

 

【問合せ先】 

  岱志高等学校 

   教頭：松下 宏則 

   電話：０９６８－６３－０３８４ 

 


